[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_06_»    __июля__   2011 г.   №  _536-п_

О предоставлении земельных участков для строительства

В соответствии с пунктом 1.2.  статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Закона Кемеровской области от 04.07.2002 № 49-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере земельных отношений» Администрация Таштагольского муниципального района  постановляет:

1. Установить, что предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Таштагольского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Таштагольского района  (далее – земельные участки) для строительства осуществляется исключительно на торгах (конкурсах, аукционах) в случаях:

1) предоставления земельных участков для строительства объектов торговли, бытового обслуживания, общественного питания, объектов гостиничного хозяйства, развлекательных центров, подъемников, аквапарков;

2) предоставления земельных участков для строительства объектов, осуществляющих техническое обслуживание автомототранспорта, объектов автостоянок, парковок, гаражей (за исключением индивидуальных гаражей), автосалонов по продаже автомототранспорта, автомоечных комплексов, автозаправочных и автомобильных газозаправочных станций;

3) предоставления земельных участков для строительства офисных зданий делового и коммерческого назначения, производственных и административных зданий, строений, сооружений материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, складских помещений;

4) предоставления земельных участков для строительства объектов лечебно-оздоровительного, аптечного назначения, предназначенных для осуществления коммерческой деятельности в медицинской и фармацевтической сферах;

5) предоставления земельных участков для строительства объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, искусства,  предназначенных для осуществления коммерческой деятельности;

6) предоставления земельных участков для строительства трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств энергетики и связи;

7) предоставления земельных участков для строительства в аренду, если имеется несколько заявлений о предоставлении земельного участка с предварительным согласованием места размещения объекта;

8) предоставления земельных участков для строительства  объектов смешанного (различного) назначения, в случае если один из видов таких объектов указан в подпунктах 1-7 настоящего постановления;

9) иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Кемеровской области.

2. Настоящее постановление не применяется:

1) в случаях предоставления земельных участков для строительства государственным и муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти и органам местного самоуправления, а также религиозным организациям для строительства зданий, строений, сооружений религиозного и благотворительного назначения;

2) в случаях предоставления земельных участков лицам, с которыми заключен государственный или муниципальный контракт на строительство объекта недвижимости, осуществляемое полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Кемеровской области или средств местного бюджета на основе заказа, размещенного в соответствии с федеральным законом о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, на срок строительства объекта недвижимости;

3) к земельным участкам, в отношении которых на момент вступления в силу настоящего постановления принято решение уполномоченного органа о предварительном согласовании места размещения объекта, утверждающее акт о выборе земельного участка в соответствии с одним из вариантов выбора земельного участка;
4) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Кемеровской области.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Таштагольского района  от 27.12.2010  №1104-п «О предоставлении земельных участков для строительства исключительно на торгах».
 4. Опубликовать данное постановление в  газете «Красная Шория» и разместить  на официальном сайте Таштагольского района в сети «Интернет».

  5 . Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Таштагольского района Шульмина М.Н.

  6.  Постановление  вступает в силу момента опубликования.

                Глава

    Таштагольского района                                                             В.Н.Макута